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Spørgsmål nr. 457 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om logningsbekendtgørelsen har 
spillet en væsentlig rolle i arbejdet med at forhindre eller op-
klare alvorlige forbrydelser.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet har til brug for denne besvarelse indhentet udta-
lelser fra politikredsene, som har oplyst, at oplysninger om 
teletrafik, der registreres og opbevares i medfør af lognings-
bekendtgørelsen, generelt er af væsentlig betydning for op-
klaringen af alvorlige forbrydelser, herunder organiseret kri-
minalitet.

Flere politikredse har således anvendt de af teleselskaberne i 
medfør af logningsbekendtgørelsen registrerede og opbeva-
rede oplysninger i forbindelse med efterforskning og opkla-
ring af sager vedrørende blandt andet drab, narkotikakrimina-
litet, røveri mv.

Flere politikredse oplyser i forlængelse heraf, at oplysninger-
ne navnlig kan være af afgørende betydning for politiets ar-
bejde i forhold til at kortlægge eventuelle gerningsmænds 
færden samt kontakt til sagens øvrige personer.

Københavns Politi har tillige oplyst, at politiet i forbindelse 
med bandekonflikten har indhentet historiske teleoplysninger 
med henblik på at underbygge mistanken mod konkrete per-
soner, ligesom oplysningerne undertiden kan benyttes til at 
udelukke en mistanke mod konkrete personer, idet det er 
åbenbart, at de har befundet sig på et andet sted på gernings-
tidspunktet.

Rigspolitiet (NITEC) yder som bekendt konkret efterforsk-
ningsmæssig bistand til politikredsene, herunder særligt i sa-
ger vedrørende seksuelle overgreb mod børn, grooming og it-
sikkerhed, herunder hacking. Rigspolitiet anvender i den for-
bindelse oplysninger, der registreres og opbevares i medfør af 
logningsbekendtgørelsen, og oplysningerne vil ofte være af 
væsentlig og afgørende betydning for opklaringen af sager af 
ovennævnte karakter.”

Der kan supplerende henvises til ministeriets besvarelse af 26. februar 

2009 af spørgsmål nr. S 1366 fra Per Clausen (EL).


